平成２０年２月２２日

各  位

株 式 会 社 エ ー ・ ア ン ド ・ デ イ

代表取締役 執行役員社長 古川 陽

（コード番号：７７４５ 東証第一部）

問合せ先    執行役員 管理本部長

   伊藤 貞雄

電話番号 ０４８－５９３－１１１１

子会社の設立に関するお知らせ

 当社は、下記のとおり子会社を設立いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．子会社設立の理由

当社は、これまでインドにおいては電子天びんを始めとする計量機器を中心に代理店経由に

て販売してまいりましたが、経済成長著しく今後も更に発展が期待されるインド市場の開拓を

推進し事業の拡大を図るため、新会社を設立いたしました。

新会社においては、技術サポート体制の強化により市場への更なる浸透を図る一方、取扱製

品の拡充も行い新規市場の開拓に努めてまいります。

２．設立する子会社の概要

(1) 商 号    A&D Instruments India Private Limited

(2) 代 表 者    Managing Director 新井 力

(3) 所 在 地    インド ハリアナ州グルガオン

(4) 設 立 年 月 日    平成20年2月22日

(5) 主 な 事 業 の 内 容    計量機器・健康機器の販売及び技術サポート

(6) 決 算 期    ３月末

(7) 資 本 の 額    20,000千インドルピー

(8) 従 業 員 数    15名

(9) 出資者および所有割合    株式会社エー・アンド・デイ ９９％

                研精工業株式会社(注)     １％

               (注)当社の１００％子会社

３．今後の見通し

当該子会社の設立に伴う、平成20年3月期の当社および連結業績に与える影響は軽微でありま

す。

以  上